
 

Egz. Nr 1 

Zarządzenie Nr 73/2023 

Rektora Akademii Łomżyńskiej 

z dnia 20 września 2023 roku 

w sprawie: wprowadzenia zmian w Regulaminie zasad pobierania opłat za studia  

w Akademii Łomżyńskiej. 

Na podstawie § 10 ust. 6 pkt 2 oraz § 11 ust. 1 Statutu Akademii Łomżyńskiej w związku  

z art. 80 ust. 3 i art. 324 ust. 2 pkt 1a ustawy z dnia 20 lipca 2018 r. Prawo o szkolnictwie 

wyższym i nauce (Dz. U. z 2023 r. poz. 742 z późn. zm.) zarządza się, co następuje: 

§ 1 

W Regulaminie zasad pobierania opłat za studia w Akademii Łomżyńskiej stanowiącym 

załącznik do Zarządzenia Rektora nr 24/2021 z dnia 30.04.2021 r. wprowadza się następujące 

zmiany:  

1) W § 1 dodaje się ust. 4a w brzmieniu: 

„Uczelnia przed rozpoczęciem rekrutacji ustala opłaty pobierane od studentów oraz 

ich wysokość. Ustalenie opłat wymaga zasięgnięcia opinii samorządu studenckiego.” 

2) § 1 ust. 5 otrzymuje brzmienie:  

„Do czasu ukończenia studiów przez osoby przyjęte na studia na dany rok akademicki 

uczelnia nie może wprowadzić dla nich nowych opłat, a zwiększenia wysokości opłat,  

o których mowa w ust. 4a, może dokonać raz w roku akademickim i nie więcej niż  

o wskaźnik cen towarów i usług konsumpcyjnych ogółem w poprzednim roku 

kalendarzowym, ogłoszony przez Prezesa Głównego Urzędu Statystycznego na 

podstawie art. 94 ust. 1 pkt 1 lit. a ustawy z dnia 17 grudnia 1998 r. o emeryturach  

i rentach z Funduszu Ubezpieczeń Społecznych, łącznie nie więcej niż o 30% 

wysokości tych opłat. Nie dotyczy to zwiększania wysokości opłat za prowadzenie 

zajęć nieobjętych programem studiów oraz za korzystanie z domów studenckich  

i stołówek studenckich.” 

3) W § 6 w ust. 1 dodaje się pkt. 1a w brzmieniu: 

„cudzoziemca – obywatela Zjednoczonego Królestwa Wielkiej Brytanii i Irlandii 

Północnej, o którym mowa w art. 10 ust. 1 lit. b lub d Umowy o wystąpieniu 

Zjednoczonego Królestwa Wielkiej Brytanii i Irlandii Północnej z Unii Europejskiej  

i Europejskiej Wspólnoty Energii Atomowej (Dz. Urz. UE L 29 z 31.01.2020, str. 7,  

z późn. zm.8), oraz członków jego rodziny, mieszkających na terytorium 

Rzeczypospolitej Polskiej”. 

4) W § 6 ust. 1 pkt 3 otrzymuje brzmienie: 



 

„cudzoziemca, któremu udzielono zezwolenia na pobyt czasowy w związku  

z okolicznościami, o których mowa w art. 159 ust. 1 (zezwolenie na pobyt czasowy 

udzielone w celu połączenia się z rodziną, po spełnieniu warunków określonych w 

tym przepisie) lub art. 186 ust. 1 pkt 3 lub 4 (zezwolenie na pobyt czasowy udzielone 

ze względu na inne okoliczności, jeśli cudzoziemiec: posiada zezwolenie na pobyt 

rezydenta długoterminowego UE udzielone przez inne państwo członkowskie Unii 

Europejskiej oraz zamierza wykonywać pracę lub prowadzić działalność gospodarczą 

na terytorium Polski lub zamierza podjąć lub kontynuować studia lub szkolenie 

zawodowe w Polsce lub wykaże, że zachodzą inne okoliczności uzasadniające jego 

zamieszkiwanie w Polsce lub jest członkiem rodziny cudzoziemca, o którym mowa 

powyżej (w art. 186, ust. 1, pkt 3), z którym przebywał na terytorium innego państwa 

członkowskiego Unii Europejskiej i towarzyszy mu lub chce się z nim połączyć) 

ustawy z dnia 12 grudnia 2013 r. o cudzoziemcach (Dz. U. z 2023 poz. 519 z późn. 

zm);” 

5) W § 6 ust. 2 otrzymuje brzmienie: 

„Za członków rodzin osób, o których mowa w ust. 1 pkt 1, uważa się osoby 

wymienione w art. 2 pkt 4 ustawy z dnia 14 lipca 2006 r. o wjeździe na terytorium 

Rzeczypospolitej Polskiej, pobycie oraz wyjeździe z tego terytorium obywateli państw 

członkowskich Unii Europejskiej i członków ich rodzin (t.j. z 2021 r. poz. 1697, z 2023 

r. poz. 547) t.j. małżonka obywatela UE, bezpośredniego zstępnego obywatela UE lub 

jego małżonka, w wieku do 21 lat lub pozostającego na utrzymaniu obywatela UE lub 

jego małżonka, bezpośredniego wstępnego obywatela UE lub jego małżonka, 

pozostającego na utrzymaniu obywatela UE lub jego małżonka, bezpośredniego 

wstępnego obywatela UE lub jego małżonka, pozostającego na utrzymaniu obywatela 

UE lub jego małżonka, bezpośredniego wstępnego małoletniego obywatela UE, 

sprawującego faktyczną opiekę nad tym małoletnim obywatelem UE i na którego 

utrzymaniu ten małoletni obywatel UE pozostaje.” 

6) § 12 otrzymuje brzmienie: 

„Regulamin wchodzi w życie z dniem 1 października 2023 r.” 

 

§ 2 

Tekst jednolity Regulaminu zasad pobierania opłat za studia stanowi załącznik nr 1 do 

niniejszego zarządzenia. 

§ 3 

Zarządzenie wchodzi w życie z dniem 1 października 2023 r. 

Rektor 

dr hab. Dariusz Surowik, prof. AŁ 


